Протокол № 1 третьего очередного Съезда членов
Региональной общественной организации
"Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга"

Место проведения: г. Санкт-Петербург.

Дата проведения: 20 мая 2019 г.

Время открытия Съезда: 18 часов 20 минут.

Время закрытия Съезда: 19 часов 30 минут.

Всего в Организации - 113 членов.

Присутствовали - 58 членов.
Кворум имеется, в соответствии со статьей 6.6. Устава Съезд правомочен.

Избрали:

Президиум Съезда –  Блехцин Игорь Яковлевич, Быков Владимир Владимирович, Другов Павел Игоревич
Секретариат Съезда – Тоестев Вадим Сергеевич, Стяжкина Анна Вячеславовна
Для подсчета голосов при голосовании избрать счетную комиссию в следующем составе: Волков Александр Павлович, Недоступ Даниил Александрович, Черняк Виктория Евгеньевна.
Голосовали:

"За" - 57, "Против" - 0, "Воздержались" - 1.

Решение принято.

Повестка обсуждаемых вопросов:

1. Об утверждении новой редакции Устава РОО СФШ СПб.

2. Выборы делегата от Региональной общественной организации "Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга" на XIV внеочередной Съезд Общероссийской общественной организации "Российская шахматная федерация", который состоится 02 июня 2019 года, по адресу: г. Сочи, Лазаревский район, п. Дагомыс, ул. Ленинградская,  д. 7, начало в 17:00 часов.
3. О Положении о Попечительском Совете РОО СФШ СПб.

4. О текущей работе РОО СФШ СПб.

5. Разное.
Голосовали за повестку дня:

"За" - 57, "Против" - 0, "Воздержались" - 1.

Решение принято.
Слушали: информацию исполнительного директора Быкова Владимира Владимировича о необходимости внесения изменений в пункт 1.11. Устава об изменении местонахождения.

Голосовали: за – 58, против – нет, воздержались – нет. Решение принято квалифицированным большинством голосов (более 2/3).
Постановили:

Решение № 1

Об утверждении новой редакции Устава РОО СФШ СПб

1.
Утвердить новую редакцию Устава РОО СФШ СПб с изменением в пункте 1.11. (место нахождения постоянно действующего руководящего органа Организации).

2.
Изложить пункт 1.11. в следующей редакции:

1.11. Место нахождения постоянно действующего руководящего органа Организации: 191014, Санкт-Петербург, Саперный переулок, д.10, лит. А, пом. 5Н.

       3. Все остальные пункты и положения Устава оставить без изменений.

       4. Поручить Правлению в двухмесячный срок с момента принятия решения подать новую редакцию Устава РОО СФШ СПб на регистрацию в Главное управление министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу.

       5. Контроль за исполнением решения возложить на члена Правления Рыжкова В.Д.
Слушали: Информацию Другова Павла Игоревича о проведении в г. Сочи 02 июня 2019 года XIV внеочередного Съезда Общероссийской общественной организации "Российская шахматная федерация", о необходимости делегировать своих представителей на Съезд для участия в его работе.
Другов Павел Игоревич предложил делегировать на Съезд Быкова Владимира Владимировича.
Голосовали:

"За" - 58, "Против" - 0, "Воздержались" - 0.

Постановили:
Решение № 2

1. Делегировать на XIV внеочередной Съезд Общероссийской общественной организации "Российская шахматная федерация" от Региональной общественной организации "Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга" Быкова Владимира Владимировича.

Решение принято.

Слушали: Информацию Блехцина Игоря Яковлевича о необходимости попечительского совета.  Блехцин Игорь Яковлевич предложил принять Положение о попечительском совете.
Голосовали:

"За" - 57, "Против" - 0, "Воздержались" - 1.

Постановили:

Решение № 3
1. Принять в первом чтении Положение о попечительском совете РОО СФШ СПб.
2. Правлению РОО СФШ СПб доработать и принять Положение в срок до 20.09.2019
Решение принято.
Слушали: информацию Быкова Владимира Владимировича, Другова Павла Игоревича, Ковалевского Сергея Ивановича о приостановлении финансирования шахматного календаря Комитетом по физической культуре и спорту с апреля 2019 года.

Голосовали:

"За" - 57, "Против" - 0, "Воздержались" - 1.

Постановили:

Решение № 4

1. Выразить обеспокоенность в связи с внезапным прекращением без видимой причины Комитетом по физической культуре и спорту финансирования шахматного календаря, в связи с тем, что не исполняется Фз «О спорте», срываются важные календарные мероприятия – командирование на Высшую лигу России и юношеское первенство в г. Ярославль, Региональная гроссмейстерская школа и другие.
2. Поручить Исполнительной дирекции РОО СФШ СПб пройти личный прием у председателя Комитета по физической культуре и спорту для разъяснения сложившейся ситуации и перспектив их разрешения.

Председатель Съезда:

Другов Павел Игоревич
PAGE